
2022 年 1月 28 日 

スクー株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 2022年 1 月 25日、当社が運営するグループホームに勤務する従業員及び入居者様が新型コ

ロナウイルス(COVID-19)に感染していることが判明いたしましたので、下記のとおりご報告

申し上げます。 

 

 ● 施 設 名 ： スマートホーム・パティオ 

           岩手県釜石市小佐野町 2 丁目 3 番 39号 

 

● 感 染 者 ： １月 25日（火曜日） 従業員 １名  入居者様 １名 

        １月 26日（水曜日） 従業員 ２名  入居者様 ２名 

１月 27日（木曜日） 従業員 １名  入居者様 １名 

１月 28日（金曜日） 従業員 １名  入居者様 ０名 

 

● 対   応 ： １月 25日（火曜日）従業員陽性確定の連絡を受け、所管保健所の指 

    導のもと、残された施設入居者様の介護を優先に対応しております。 

現在は当該施設従業員の多くが感染者となったため、法人内の他施設

から従業員を派遣し、感染を当該施設だけで食い止めるべく懸命に業

務を行っています。 

           また、業者による施設内の消毒作業を本日実施しました。 

 

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、入居者様、社員・ご家族の安

全確保を最優先に、社内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方に

は多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解ご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

                 


